
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Rožek Štěpán Oponent: Drga Rudolf 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2019/2020   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Bezpečnostní rizika při využívání smart technologií  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Existovala možnost, jak dostat peníze ukradené bankovním převodem pomocí phishingu zpět? 

Jakým způsobem by hacker zajistil, aby antivir nerozpoznal nově vytvořený soubor, ve vašem 

případě post.php? 

Jak se změnila činnost hackerů v době koronavirové pandemie? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Zadání práce je velmi obecné a obsáhlé, diplomant si musel zúžit záběr tématu na chytrá zařízení 

používané v soukromé oblasti, ale podobná zařízení se používají v průmyslu, dopravě, pohybu 

zboží a jinde.  



 

V teoretické části jasně a stručně řeší konkrétní možnosti kybernetické kriminality včetně právních 

hodnocení a obsahuje také rešerši doporučených opatření a prevenci.  

Dále zde zmiňuje vlastní zkušenost s phishingem a následné krádeži z bankovního účtu, kde byl 

finančně poškozen, což se jeví jako motivace daný problém skutečně řešit.  

V praktické části demonstruje útok na facebookový profil, podrobně vyhodnocuje, o jak velkou 

ztrátu informací se jedná a co všechno lze z těchto informací vyčíst. V závěru pak navrhuje 

konkrétní opatření na ochranu uživatele facebooku.  

Práce úspěšně vyřešila všechny body zadání a její  obsah by měli dobře znát především uživatelé 

facebooku, obecně pak uživatelé sociálních sítí dříve, než začnou tyto sítě používat. 

 

 

Datum  31. 8. 2020     Podpis oponenta bakalářské práce 


